
WELCOME TO MY ’O MEU!

My ’o Meu is a heaven for those  
who appreciate the rich traditions  
and flavors of Poland and Italy. 

Here, Polish and Italian culinary  
worlds meet to create an unforgettable 
tasty experience.
 
Our restaurant is a result  
of our passion and love for  
dough-based delicacies.

PIEROGI AND PASTA
 
Pierogi, little pockets with tasty filling, are Poland’s culinary treasure. 
Their history spans centuries - some trace their roots to Asia, while 
others believe them to be a native Slavic creation. Regardless, pierogi 
have become an iconic symbol of Polish cuisine, beloved by everyone.

Pasta, on the other hand, is the cornerstone of Italian culinary heritage. 
Its roots stretch back to ancient China, reaching the Apennine 
Peninsula in the 13th century. 

vegetarian vegan

papardellecasarecce linguinepierogi

My ‘o MeuNo dish, food product or drink, including the couvert, can be charged if it has not been requested by the customer or if it has not been used by the customer  
(in accordance with paragraph 3 of art. 135 of Decree-Law no. 10/2015, of January 16th).  There is a complaints book. Prices include VAT.

A D D  E X T R A  T O  Y O U R  D I S H

ANTIPASTI
MIXED MARINATED OLIVES

OSCYPEK  
smoked cheese from Polish mountains,  
with our home made bread and fruit jam

CRISPY CHEESE AND POTATO PIEROGI

CRISPY LEEK TORTELLONI

FINELY SLICED BRESAOLA (CURED BEEF) 
with toasted sourdough bread

SALADS
ROCKET, OLIVES, CHERRY TOMATOES 
AND MIXED ROASTED PEPPERS SALAD 
with honey and lemon dressing

FINELY SLICED BRESAOLA (CURED BEEF) 
with rocked and parmesan, honey 
and lemon dressing

DESSERTS
DATE PUDDING WITH SALTY CARAMEL  
AND CARAMELIZED POPCORN

LIME CHEESECAKE WITH PASSION FRUIT 
TOPPING AND FRESH FRUITS

CHOCOLATE PETIT GATEAU WITH HAZELNUT 
PRALINE AND VANILLA ICE CREAM

DESSERT OF THE DAY

3,5€

7€ 

 
7€

6€

7€

6€ 

10€

5€ 

5€ 

5€ 

5€

WINES

 
CASA CADAVAL COLHEITA		        4,5€ 16€

 
CHOCAPALHA SAUVIGNON BLANC	  20€ 
CHOCAPALHA CABERNET SAUVIGNON	  24€

 
BARRANCO LONGO GRANDE ESCOLHA	  18€
BARRANCO LONGO PRIVATE SELECTION	  18€
BARRANCO LONGO ROSÉ			    17€
ARVAD		   18€

BEERS
SUPER BOCK IMPERIAL 220 ML		    2€
SUPER BOCK CANECA 500 ML		   4,5€
SUPER BOCK STOUT 			     3€
CORUJA IPA				     4€
0% ALC.				     3€
SOMMERSBY				     4€

COCKTAILS
SANGRIA WHITE OR RED	   	   7€    18€
CAIPIRINHA		       			         8€
SZARLOTKA		       			         7€
NEGRONI		       			         8€
GIN & TONIC		       			         7€
APEROL SPRITZ 		       		        8€
PORT & TONIC	     		        8€
SOPLICA SHOT		       		     3,5€

SOFT DRINKS
COCA-COLA, ZERO				          2,8€
TONIC 					          2,8€
APPLE JUICE					           2,8€ 
ORANGE FROM ALGARVE JUICE		        2,8€
WATER 500 ML  |  1L 			               1,5€  |  3€
SPARKLING WATER 330 ML | 750 ML       2,8€  |  4,5€

HOT DRINKS
ESPRESSO				       	    1,5€
INFUSION (TEA)			      	    4€

W H I T E  |  R O S É  |  R E D

W H I T E

W H I T E
R E D

R E D
R O S É

R E D

CASH 
ONLY

 
Over time, pasta has evolved into an endless array of shapes  
and sizes, served with a diverse range of sauces and toppings.

At My’oMeu, we embrace this culinary diversity.  
We offer a wide selection of handmade pierogi filled with  
traditional Polish delights and homemade pasta served with  
delicious sauces inspired by both Polish and Italian cuisine. 
Buon appetito! Smacznego!

4€

2€

5€GUANCIALE

GRANA PADANO

PRAWNS

GLUTEN FREE PASTA OPTION AVAILABLE

PIEROGI DISHES
CHEESE AND POTATOES PIEROGI WITH TRUFFLE BUTTER

PIEROGI WITH SAUERKRAUT AND WILD MUSHROOMS  
WITH CARAMELIZED APPLE

PORK KOŁDUNY WITH FRESH HERBS AND MARJORAM OIL

PASTA DISHES
HOMEMADE TOMATO SAUCE | RIGATONI

HOMEMADE PISTACHIO AND PECORINO  
ROMANO PESTO | CASARECCE

HOMEMADE CREAMY MUSHROOM AND  
ROSEMARY SAUCE | PAPPARDELLE 

TRUFFLED CACIO E PEPE | LINGUINE

CLAMS SPAGHETTI, COCKLE AND MUSSEL | LINGUINE

OCTOPUS,  COMFIT CHERRY TOMATOES,  
GARLIC AND OLIVE OIL | LINGUINE

HOMEMADE SLOW COOKED TOMATO RAGU  
WITH PORK SAUSAGE MEAT | RIGATONI

14€

14€ 

14€

12€ 

12€ 

13€

13€

18€ 

13€ 

9€

rigatoni

T E J O

A L G A R V E

L I S B O N



vegetariano vegano

papardellecasarecce linguinepierogi

My ‘o Meu

ENTRADAS
AZEITONAS MARINADAS

OSCYPEK  
queijo fumado das montanhas polacas, 
com pão caseiro e compota de fruta

PIEROGI DE QUEIJO E BATATA CROCANTES

TORTELLONI DE ALHO FRANCÊS FRITO

BRESAOLA EM FATIAS FINAS  
carne de bovinho curado com pão tostado

SALADAS
SALADA DE RÚCULA, AZEITONAS,  
TOMATES CHERRY E PIMENTOS ASSADOS 
com molho de mel e limão

BRESAOLA EM FATIAS FINAS 
carne de bovinho curado com rúcula,  
parmesão e molho de mel e limão

SOBREMESAS
PUDIM DE TÂMARA COM CARAMELO  
SALGADO E PIPOCA CARAMELIZADA

CHEESECAKE DE LIMA COM COBERTURA 
DE MARACUJÁ E FRUTAS FRESCAS

PETIT GATEAU DE CHOCOLATE COM PRALINÉ 
DE AVELÃS E GELADO DE BAUNILHA

SOBREMESA DO DIA

3,5€

7€ 

 
7€

6€

7€

6€ 

10€

5€ 

5€ 

5€ 

5€

VINHOS

 
CASA CADAVAL COLHEITA		        4,5€ 16€

 
CHOCAPALHA SAUVIGNON BLANC	  20€ 
CHOCAPALHA CABERNET SAUVIGNON	  24€

 
BARRANCO LONGO GRANDE ESCOLHA	  18€
BARRANCO LONGO PRIVATE SELECTION	  18€
BARRANCO LONGO ROSÉ			    17€
ARVAD		   18€

CERVEJAS
SUPER BOCK IMPERIAL 220 ML		    2€
SUPER BOCK CANECA 500 ML		   4,5€
SUPER BOCK STOUT 			     3€
CORUJA IPA				     4€
0% ALC.				     3€
SOMMERSBY				     4€

COCKTAILS
SANGRIA BRANCA OU TINTA	   	   7€    18€
CAIPIRINHA		       			         8€
SZARLOTKA		       			         7€
NEGRONI		       			         8€
GIN & TONIC		       			         7€
APEROL SPRITZ 		       		        8€
PORT & TONIC	     		        8€
SOPLICA SHOT		       		     3,5€

REFRIGERANTES
COCA-COLA, ZERO				          2,8€
TONIC 					          2,8€
SUMO DE MAÇÃ				          2,8€ 
SUMO DE LARANJAS DO ALGARVE		        2,8€
ÁGUA 500 ML | 1L 			               1,5€  |  3€
ÁGUA COM GÁS 330 ML | 750 ML       2,8€  |  4,5€

BEBIDAS QUENTES
ESPRESSO				       	    1,5€
INFUSÃO (CHÁ)			      	    4€

B RA N C O  |  ROS É  |  T I N TO

B R A N C O

B R A N C O
T I N T O

T I N T O
R O S É

T I N T O

4€

2€

5€

PIEROGI
PIEROGI DE QUEIJO E BATATA COM MANTEIGA DE TRUFA

PIEROGI COM CHUCRUTE E COGUMELOS SELVAGENS  
COM MAÇÃ CARAMELIZADA

PIEROGI DE CARNE DE PORCO (KOŁDUNY) COM ERVAS 
FRESCAS E ÓLEO DE MANJERONA

MASSA FRESCA CASEIRA
MOLHO DE TOMATE CASEIRO | RIGATONI

PESTO DE PISTACHE E PECORINO ROMANO  
CASEIRO | CASARECCE

MOLHO CREMOSO DE COGUMELOS  
E ALECRIM CASEIRO | PAPPARDELLE 

CACIO E PEPE COM TRUFAS | LINGUINE

SPAGHETTI COM BERBIGÃO E MEXILHÃO | LINGUINE

POLVO, TOMATE CHERRY CONFIT,  
ALHO E AZEITE | LINGUINE

RAGU DE TOMATE CASEIRO COZIDO  
LENTAMENTE COM LINGUIÇA DE PORCO | RIGATONI

14€

14€ 

14€

12€ 

12€ 

13€

13€

18€ 

13€ 

9€

rigatoni

T E J O

A L G A R V E

L I S B O A

PAGAMENTOS 
APENSAS EM 

DINHEIROBEM-VINDOS 
AO MY ’O MEU!

My ’o Meu é um paraíso para todos 
que apreciam as ricas tradições 
e os sabores da Polónia e da Itália.

Aqui, os mundos culinários polaco  
e italiano encontram-se para criar  
uma experiência saborosa inesquecível.

O nosso restaurante é o resultado 
da nossa paixão e amor por iguarias  
à base de massa.

PIEROGI E PASTA
Os Pierogi, pequenas bolsas com recheio saboroso, são um 
tesouro culinário da Polónia. A sua história estende-se ao longo 
dos séculos - alguns atribuem as suas raízes à Ásia, enquanto outros 
acreditam que são uma criação eslava nativa. Independentemente 
disso, os pierogi tornaram-se um símbolo emblemático da cozinha 
polaca, amado por todos. 

A massa, por outro lado, é a pedra angular da herança culinária 
italiana. As suas raízes remontam à China antiga, tendo chegado 

à Península dos Apeninos no século XIII. Com o passar do tempo, 
a massa evoluiu para uma variedade infinita de formas e tamanhos, 
servida com uma gama diversificada de pratos. 

No My’oMeu, abraçamos esta diversidade culinária.  
Oferecemos uma vasta seleção de pierogi artesanais recheados 
com delícias tradicionais polacas e massas caseiras com deliciosos 
molhos inspirados na cozinha polaca e italiana. 
Buon appetito! Smacznego!

OPÇÃO DE MASSA SEM GLÚTEN DISPONÍVEL

Nenhum prato, produto alimentar ou bebida, incluindo o couvert, pode ser cobrado se não tiver sido solicitado pelo cliente ou se não tiver sido utilizado pelo cliente 
(de acordo com o n.º 3 do art. 135º do Decreto-Lei n.º 10/2015, de 16 de janeiro).  Existe um livro de reclamações. Os preços incluem IVA.

GUANCIALE  
bochecha de porco italiana curada 
com sal, pimenta e especiarias

QUEIJO GRANA PADANO

CAMARÃO

ADICIONE UM TOQUE ESPECIAL PARA TORNAR A SUA REFEIÇÃO AINDA MAIS SABOROSA


